22 1322 

ott. 

31 

Caiazzo orig. VI, 132 Testamentum si no si si 

23 1323 

ago. 

4 

Caiazzo orig. VI, 135 Testamentum no no si no 

24 1325 Caiazzo orig. VI, 146 Testamentum no si si si 

21  Fig. 3. 
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NU

M. 
DATA LUOGO TRADITIO 

NUM. 

DOC. 
TIPOLOGIA 

NOTA 

TERGALE 

RICHIESTA 

DI 

ISCRIZIONE 

LASCITO 

AL 

CAPITOLO 

ISCRIZI

ONE 

NEL 

LIBER 

ott. 

23 

25 1328 

feb. 

13 

Caiazzo orig. VI, 171 Testamentum no no si si 

26 1330 

ago. 

14 

Caiazzo orig. VI, 192 Testamentum no no si si 

27 1331 

set. 

18 

Caiazzo orig. VI, 202 Testamentum si no si no 

28 1333 

giu. 

18 

Caiazzo orig. VI, 218 Charta 

ratificationis 

interpolationi

s testamenti 

no no si si 

29 1336 

set. 6 

Caiazzo orig. VI, 232 Testamentum no no si no 

30 1336 

set. 7 

Caiazzo orig. VI, 233 Testamentum no no si no 

31 1336 

nov. 

9 

Caiazzo orig. VI, 235 Memoratoriu

m 

ratificationis 

testamenti 

no no si no 

32 1337 

gen. 

20 

Caiazzo orig. VI, 239 Charta 

ratificationis 

testamenti 

no no no no 

33 1339 

set. 9 

Caiazzo orig. VI, 255 Testamentum no no si si 

34 1339 

set. 

28 

Caiazzo orig. VI, 256 Testamentum si no si ?22 

35 1340 

nov. 

29 

Caiazzo orig. VI, 262 Testamentum no no si si23 

36 1341 

lug. 

26 

Caiazzo orig. VI, 270 Testamentum no no si no 

37 1341 

ott. 

23 

Caiazzo orig. VI, 274 Testamentum no no si no 

38 1343 Caiazzo orig. VI, 280 Testamentum no no si si 

22  Esposito, 2018, pp. 200, 523. 
23  Andrea de Landone, esecutore del testamento, è ricordato il 22 aprile nell’iscrizione 

obituaria di sua moglie Altruda, a lui. Nella nota è riportato il legato di Altruda in favore del 

Capitolo come è scritto nel suo testamento redatto nell’agosto 1347 (ASDAC, Diplomatico, 

Pergamene di Caiazzo, perg. 0717). Nel documento sono elencante le medesime terre già 

donate da Andrea.  
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NU

M. 
DATA LUOGO TRADITIO 

NUM. 

DOC. 
TIPOLOGIA 

NOTA 

TERGALE 

RICHIESTA 

DI 

ISCRIZIONE 

LASCITO 

AL 

CAPITOLO 

ISCRIZI

ONE 

NEL 

LIBER 

gen. 

15 

39 1322 

[post 

29 

gen.] 

Caiazzo reg. VI, III Testamentum [...] [...] si si 

40 1343 

[mag. 

19] 

Caiazzo reg. VI, XIII Testamentum [...] [...] si si 
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Abstract 

Through never-used-before notarial 

sources, this article represents the first 

attempt to set the basis to understand how 

the Hospital of the Holy Cross of Barcelona